
 8 

 

EXPORTADORA DE PRODUCTOS DEL OCEANO “OCEANPRODUCT CIA. LTDA.” 

      ESTADO DE CAMBIOS EN EL  PATRIMONIO 
              POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL  2013 y 2012 

          

               
(Expresado en dólares) 

             
Resultados 

    

   
Aportes 

     
Reserva  

 
  

 
Acumulados 

 
Superávit 

  

 
Capital 

 
para futura 

 
Reserva  

 
Reserva  

 
por 

 
Reserva 

 
Adopción  NIIF 

 
(Déficit) 

  

 
Social 

 
capitalización 

 
Legal 

 
facultativa 

 
valuación 

 
de Capital 

 
1era vez 

 
Acumulado 

 
TOTAL 

Saldo al 31  diciembre del 2012 1.600.000,00 

 

516.795,26 

 

1.407,00 

 

12.477,42 

 

1.526.839,00 

 

39.416,00 

 

(150.311,19) 

 

(863.145,65) 

 

2.683.477,84 

Transacciones del año: 
                 

Ajustes al inicio del años - 

 

- 

 

     0,42 

 

- 

 

- 

 

(0,03) 

 

99.592,94 

 

863.145,65 

 

962.738,98 

Registro de revalúo de activos - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

(988.183,00) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

(988.183,00) 

Transferencias  - 

 

(516.795,26)- 

 

11.070,00 

 

(11.070,00) 

 

- 

 

- 

 

516.795,26 - 

  

- 

Impuesto diferido - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

17.961,44 

 

- 

 

17.961,44 

Jubilación patronal y desahucio -  -  -  -  -  -  32.756,01  -  32.756,01 

                  
Pérdida del ejercicio - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

   

(1.009.912,05) 

 

(1.009.912,05) 

                  
Saldo al 31  diciembre del 2013 1.600.000,00 

 

- 

 

12.477,42 

 

1.407,42 

 

538.656,00 

 

39.415,97 

 

516.794,46 

 

(1.009.912,05) 

 

1.698.839,22 

             

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

                  

 

Ver notas a los estados financieros 

                  


