## EXPORTADORA DE PRODUCTOS DEL OCEANO "OCEANPRODUCT CIA. LTDA." ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

## POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 y 2012

								(Expresado en dolares)	
					_		Resultados	a	
		Aportes			Reserva		Acumulados	Superávit	
	Capital	para futura	Reserva	Reserva	por	Reserva	Adopción NIIF	(Déficit)	
	Social	capitalización	Legal	facultativa	valuación	de Capital	1era vez	Acumulado	TOTAL
Saldo al 31 diciembre del 2012	1.600.000,00	516.795,26	1.407,00	12.477,42	1.526.839,00	39.416,00	(150.311,19)	(863.145,65)	2.683.477,84
Transacciones del año:									
Ajustes al inicio del años	-	-	0,42	-	-	(0,03)	99.592,94	863.145,65	962.738,98
Registro de revalúo de activos	-	-	-	-	(988.183,00)	-	-	-	(988.183,00)
Transferencias	-	(516.795,26)-	11.070,00	(11.070,00)	-	-	516.795,26	-	-
Impuesto diferido	-	-	-	-	-	-	17.961,44	-	17.961,44
Jubilación patronal y desahucio	-	-	-	-	-	-	32.756,01	-	32.756,01
Pérdida del ejercicio	-	-	-	-	-	-		(1.009.912,05)	(1.009.912,05)
Saldo al 31 diciembre del 2013	1.600.000,00	-	12.477,42	1.407,42	538.656,00	39.415,97	516.794,46	(1.009.912,05)	1.698.839,22

Mario José Augusto Segarra Representante Legal Eco. Francisco Acevedo Moreno Contador – Reg. No. 0.893 (Expresado en dólares)

Ver notas a los estados financieros